PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

EDITAL Nº 062/2023.

Edital de notificação de contratação

temporária, conforme classificação do

Processo Seletivo Simplificado previsto no

Edital 033/2022

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo Antônio da

Patrulha, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53 da Lei Orgânica do Município,

notifica a candidata abaixo relacionada para se manifestar sobre o interesse em uma contração

temporária (emergencial) pelo período de 6 (seis) meses, podendo ser prorrogado por igual

período, junto a Secretária Municipal da Educação (SEMED), conforme Processo Seletivo

Simplificado previsto no Edital 033/2022, em conformidade com a Lei Municipal n.º 9.753,

de 22 de agosto de 2023:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

Professor Área II – Anos Finais do Ensino Fundamental –

Língua Portuguesa - Carga Horária: 20h/s
JEAN PIERRE DA

SILVA
6.°

Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a

contar da publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação, podendo ser por

meio digital (WhatsApp  51 99159-4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze)

dias corridos para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica de

ingresso e iniciar as atividades.

As informações sobre documentos a serem apresentados e procedimento para

biometria médica de ingresso, para contratação, poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-

8405.

Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei poderá

ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 04 de setembro de 2023.

Rodrigo Gomes Massulo

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

Cléia Juçara Airoldi

Secretária da Administração e Finanças

CLEIA JUCARA
AIROLDI:70131341049

Assinado de forma digital por CLEIA
JUCARA AIROLDI:70131341049
Dados: 2023.09.04 14:21:53 -03'00'

RODRIGO
GOMES
MASSULO:024
82757045

Assinado de forma
digital por RODRIGO
GOMES
MASSULO:02482757045
Dados: 2023.09.04
15:01:08 -03'00'

mailto:semafdad@gmail.com.br

Rio Grande do Sul , 05 de Setembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3650

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             127

Diretora Geral de SISPREM - Sistema de Previdência Municipal –
Santana do Livramento

OBS.: Ato sujeito a exame para fins de registro.

Publicado por:

Beatriz Gabriel Flores
Código Identificador:24DA388E

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO

GESTÃO - CELIC

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 04/2023

O Município de Santiago torna público o seguinte processo:
EDITAL DE RETIFICAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL – Nº
004/2023: Altera a Redação do Edital do Pregão Presencial nº
007/2023. ALTERA, o quadro constante no item 1. DO OBJETO.
Em virtude da alteração suprarrelacionada, a abertura das propostas
fica alterada para o dia 22/09/2023, às 09:00 horas. Maiores
informações no site www.santiago.rs.gov.br, no Quadro de
Publicações Oficiais do Município e pelo fone (55)3249-7500.

MUNICÍPIO DE SANTIAGO, 04/09/2023.

TIAGO GORSKI LACERDA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Bruno Andres

Código Identificador:1877DB40

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO

SECRETARIA DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 1363/SMGRH/2023

De 04 de setembro de 2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO, no uso de suas
atribuições legais, TORNA SEM EFEITO, a Portaria de nomeação
nº 1353/SMGRH/2023 de 30.08.2023, que nomeou CAMILA
MUMBACH DE MELO para o cargo efetivo de Enfermeira - ESF,
Padrão 12, Classe A, carga horária de 40 horas semanais, por não
comparecimento para preenchimento da vaga conforme previsto no
Edital de Convocação nº 43dico/SMGRH/2023.

SECRETARIA DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO, em 04 de
setembro de 2023.

JACQUES GONÇALVES BARBOSA
Prefeito

Publicado por:
Camila Beck Cordeiro

Código Identificador:BD8B8395

SECRETARIA DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 1364/SMGRH/2023

De 04 de setembro de 2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO, no uso de suas
atribuições legais, TORNA SEM EFEITO, a Portaria de nomeação
nº 1354/SMGRH/2023 de 30.08.2023, que nomeou FRANCIELE
TEIXEIRA DA ROSA OLIVEIRA para o cargo efetivo de
Enfermeira - ESF, Padrão 12, Classe A, carga horária de 40 horas
semanais, por não comparecimento para preenchimento da vaga
conforme previsto no Edital de Convocação nº 43dico/SMGRH/2023.

SECRETARIA DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO, em 04 de
setembro de 2023.

JACQUES GONÇALVES BARBOSA
Prefeito

Publicado por:
Camila Beck Cordeiro

Código Identificador:7B7579FA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA

PATRULHA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 113/2023

Comunicamos aos interessados que o Pregão Eletrônico nº. 113/2023
do tipo menor preço por item, para contratação de empresa para
serviços de recolhimento de caçamba estacionária do Cemitério
Municipal está aberto. O credenciamento e a sessão pública serão
realizados no site www.portaldecompraspublicas.com.br, com
abertura no dia 21/09/2023, às 14h01min. As propostas das empresas
interessadas deverão ser anexadas até às 14h do mesmo dia.

Santo Antônio da Patrulha, 04 de setembro de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Gustavo Alves Dos Reis

Código Identificador:FEBFD57A

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL Nº 062/2023.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO
EDITAL Nº 062/2023.

Edital de notificação de contratação temporária, conforme
classificação do Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital
033/2022
RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo
Antônio da Patrulha, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53
da Lei Orgânica do Município, notifica a candidata abaixo relacionada
para se manifestar sobre o interesse em uma contração temporária
(emergencial) pelo período de 6 (seis) meses, podendo ser prorrogado
por igual período, junto a Secretária Municipal da Educação
(SEMED), conforme Processo Seletivo Simplificado previsto no
Edital 033/2022, em conformidade com a Lei Municipal n.º 9.753, de
22 de agosto de 2023:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

Professor Área II – Anos Finais do Ensino
Fundamental – Língua Portuguesa - Carga
Horária: 20h/s

JEAN PIERRE DA
SILVA

6.°

Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias
corridos, a contar da publicação, para manifestação sobre o interesse
na contratação, podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-
4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos
para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica
de ingresso e iniciar as atividades.
As informações sobre documentos a serem apresentados e
procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,
poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.
Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei
poderá ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 04 de setembro de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal

Rio Grande do Sul , 05 de Setembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3650

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             128

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI
Secretária da Administração e Finanças

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:FDE7B345

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2023

Comunicamos aos interessados que o Pregão Eletrônico nº. 105/2023
do tipo menor preço por item, para REGISTRO DE PREÇOS
destinado à aquisição de materiais para manutenção e conservação da
rede pluvial no Município. O credenciamento e a sessão pública serão
realizados no site www.portaldecompraspublicas.com.br, com
abertura no dia 25/09/2023, às 09h01min. As propostas das empresas
interessadas deverão ser anexadas até às 09h do mesmo dia.

Santo Antônio da Patrulha, 04 de setembro de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Gustavo Alves Dos Reis

Código Identificador:59926A53

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL Nº 003/2023.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO
EDITAL Nº 003/2023.

Edital de notificação de contratação temporária, conforme
classificação do Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital
027/2023
RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo
Antônio da Patrulha, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53
da Lei Orgânica do Município, notifica a candidato abaixo
relacionado para se manifestar sobre o interesse em uma contração
temporária (emergencial) pelo período de 6 (seis) meses, podendo ser
prorrogado por igual período, junto a Secretária Municipal da Saúde -
SEMSA, conforme Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital
027/2023, em conformidade com a Lei Municipal n.º 9.698, de 11 de
julho de 2023:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

TÉNICO EM ENFERMAGEM –
Carga Horária: 40h/s

JOSIANE OLIVEIRA
VROBLEVSKI

2.º

Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias
corridos, a contar da publicação, para manifestação sobre o interesse
na contratação, podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-
4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos
para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica
de ingresso e iniciar as atividades.
As informações sobre documentos a serem apresentados e
procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,
poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.
Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei
poderá ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 04 de setembro de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI
Secretária da Administração e Finanças

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:4C8937E5

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

JULGAMENTO FINAL DA FASE DE HABILIATAÇÃO DA
LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE TOMADA DE PREÇOS

N.º 010/2023

A Comissão Permanente de Licitações referente ao julgamento da fase
de habilitação da Licitação na Modalidade de Tomada de Preços n.º
010/2023, do tipo técnica e preço, que tem por objeto contratação de
empresa para revisão do Plano Diretor Participativo de
Desenvolvimento Urbano do Município de Santo Antônio da Patrulha,
provenientes do Contrato de Financiamento mediante abertura de
crédito nº. 20/00600-4, Banco do Brasil S/A e o Município de Santo
Antônio da Patrulha, em conformidade com edital licitatório, declara
que após transcorrido o prazo recursal, e tendo em vista que nenhuma
empresa manifestou interesse em recorrer mantém a decisão que
HABILITOU as empresas Geo Brasilis Consultoria, Planejamento,
Meio Ambiente e Geoprocessamento Ltda, Latus Consultoria,
Pesquisa e Assessoria de Projetos Ltda e Lider Engenharia e Gestão
De Cidades Ltda, por terem cumprido com o exigido no edital
licitatório. Diante do exposto, fica marcada para o dia 08/09/2023 às
13hs e 30min, na Sala de Reuniões da Procuradoria Geral do
Município, a abertura dos envelopes n.º 02/qualificação técnica e n.º
03/propostas de preços, das empresas habilitadas no certame.

Santo Antônio da Patrulha, 04 de setembro de 2023.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Publicado por:
Edna Muniz Dos Santos

Código Identificador:21DC4C5F

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL Nº 011/2023.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO
EDITAL Nº 011/2023.

Edital de notificação de contratação temporária, conforme Processo
Seletivo Simplificado previsto no Edital 022/2023.
RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 53 da Lei Orgânica do Município,
notifica o candidato(a) abaixo relacionado(a) para se manifestar sobre
o interesse em uma contração temporária (emergencial), pelo período
remanescente de 99 dias, podendo ser renovado por mais 6 meses,
junto a Secretária Municipal da Educação (SEMED), conforme
Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital 022/2023 e em
conformidade com a Lei Municipal n.º 9.576, de 1.ª de março de
2023:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

Cuidador Social Carga horária: 40 H/S
JOSEANE DA SILVA
BRITO

1.ª

Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias
corridos, a contar da publicação, para manifestação sobre o interesse
na contratação, podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-
4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos
para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica
de ingresso e iniciar as atividades.
As informações sobre documentos a serem apresentados e
procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,
poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.
Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei
poderá ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 04.º de setembro de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.